
 

 

Centrinėje bibliotekoje vykdomos nemokamos edukacijos 

Adresas: Seirijų g. 2, Alytus. 

   

Užsisakyti edukaciją galite paskambinę bendruoju skyriaus 

telefonu +370-315-32446 arba el. paštu info@alytus.mvb.lt  

 

 PAVADINIMA
S 

AMŽIUS APRAŠYMAS NAUDA ILIUSTRACIJA 

 

1. 
„Vasaros 

skaitykla“ 

Neribojamas Vasarą (liepos, 

rugpjūčio 

mėnesiais) 

organizuojama 

mobili lauko 

skaitykla. Joje 

vaikai gali naudotis 

virtualios realybės 

akiniais, skaityti 

knygas, žaisti stalo 

žaidimus, įsitaisius 

patogiuose 

sėdmaišiuose 

mėgautis vasaros 

diena. Patys 

mažiausi lankytojai 

turi galimybę žaisti 

mokomuosius 

žaidimus, žaisti su 

interaktyviu 

lavinamuoju žaislu. 

Kiekvienos 

skaityklos metu 

vaikų laukia vis 

kitas edukatorius, 

kuris moko tapyti, 

piešti, šokti.  

 

Trukmė 1,5 val.  

Skatina vaikų 

kūrybiškumą, 

socialinius 

įgūdžius, 

lavina 

vaizduotę.   

mailto:info@alytus.mvb.lt


2. Karjeros diena 

bibliotekoje 

Neribojamas  Edukacijos metu 

vaikai aplanko 

visus bibliotekos 

darbuotojus, 

susipažįsta su 

knygos „keliu“ iki 

kol spaudinys 

pasiekia skaitytoją. 

Pamato, kad 

bibliotekoje dirba 

kur kas daugiau 

žmonių, ir kur kas 

įvairesnius darbus 

nei gali pasirodyti 

iš pirmo žvilgsnio.  

Supažindinama 

su biblioteka ir 

jos struktūra.  

 

3. Netradicinė 

literatūros 

pamoka 

„Adomas 

Mickevičius“ 

8 klasė Pažintinė pamoka 

apie Adomą 

Mickevičių. 

Trumpai pristatoma 

rašytojo biografija,  

pristatomos 

knygos, kūrybos 

bruožai. Rodomas 

trumpas filmas apie 

kūrėjo gyvenimą.   

 

Trukmė 45 min. 

Lavinami 

literatūriniai 

įgūdžiai ir 

plečiamas 

akiratis.  

 

4. Netradicinė 

literatūros 

pamoka „Ana 

Frank“ 

7 klasė  Edukacinėje 

pamokoje mokiniai 

supažindinami su  

Ana Frank bei jos 

liūdna trumpo 

gyvenimo istorija. 

Vaikams 

pristatoma 

mergaitės 

biografija, 

gyvenimas ir 

kūryba. Užsiėmimo 

metu skaitoma ir 

analizuojama 

ištrauka iš knygos 

„Dienoraštis“. 

 

Trukmė 45 – 50 

min.  

Lavinami 

literatūriniai 

įgūdžiai ir 

plečiamas 

akiratis. 

Skatinama 

domėtis 

istorija.  

 



5. Netradicinė 

literatūros 

pamoka 

„Literatūros 

pėdsekys – 

Vytautas 

Mačernis“ 

8 klasė Vytauto Mačernio 

biografijos, 

kūrybos bruožų ir 

bene garsiausio jo 

kūrinio „Vizijos“ 

pristatymas. 

Mokiniai sužino 

apie patį kūrinį, 

„Vizijųׅ“ citatas ir 

jų reikšmes, 

iškaltas 

akmeninėse 

plokštelėse. 

Trumpai ir glaustai 

pristatoma 

kiekviena vizija.  

 

Trukmė 45-50 min.  

Lavinami 

literatūriniai 

įgūdžiai, 

plečiamas 

akiratis. 

Moksleiviai 

supažindinami 

su iškiliausių 

kūrėjų 

biografijomis.  

 

6. „Pažintinė 

kelionė po 

biblioteką“ 

Ekskursijos 

pritaikomos 

įvairioms 

amžiaus 

grupėms, 

trukmė gali 

būti derinama 

pagal grupės 

poreikius. 

 

Ekskursijos metu 

pasivaikščiosite po 

Alytaus J. Kunčino 

bibliotekos 

labirintus: 

abonementą, 

skaityklas, 

„Jaunimo erdvę“ 

bei rašytojo J. 

Kunčino atminimo 

kambarį. 

Apsilankymo metu 

susipažinsite su 

bibliotekoje 

teikiamomis ne tik 

tradicinėmis, bet ir 

elektroninėmis 

paslaugomis, 

knygų užsakymu ir 

rezervacija, išduotų 

leidinių termino 

pratęsimo 

galimybėmis, 

paieška 

www.ibiblioteka.lt 

bei bibliotekoje 

prenumeruojamomi

s duomenų 

bazėmis. Taip pat 

supažindinsime su 

bibliotekininko 

profesija, 

bibliotekos veikla. 

Ekskursijos metu 

apžiūrėsite 

bibliotekoje 

 

 

http://www.ibiblioteka.lt/


eksponuojamas 

parodas. 

7. Edukacinė 

pamoka 

„Jurgio 

Kunčino 

gyvenimo ir 

kūrybos 

takais“  

 

7-9kl.  Edukacijos dalyviai 

susipažins su 

Alytuje gimusiu ir 

užaugusiu rašytoju 

Jurgiu Kunčinu bei 

jam skirtu 

atminimo 

kambariu, dalyvaus 

filmo „Beveik 

laimingas“ 

ištraukos apie Jurgį 

Kunčiną peržiūroje 

bei sudalyvaus 

protmūšyje-

viktorinoje „Jurgio 

Kunčino pėdsakas 

Alytuje“  

 

Edukacija 

ugdys 

moksleivius 

netradicinėje 

erdvėje – 

kultūrinėje 

aplinkoje bei 

skatins 

jaunimo 

domėjimąsi 

literatūriniu ir 

kultūriniu 

paveldu bei 

literatūrinėmis 

asmenybėmis, 

padės įgyti 

naujų 

kultūrinių 

patirčių, 

skatins 

kūrybiškumą. 

 

 

8.  Edukacinė 

pamoka anglų 

kalba 

 „Film 

History“ 

6-12 kl. Edukacijos metu 

vaikai susipažins su 

kino istorija, nuo 

pirmųjų filmų iki 

modernių laikų. 

Sužinos apie 

skirtingus filmų 

žanrus, ryškiausias 

žvaigždes ir 

žymiausius kino 

kūrėjus. 

 

 

 

9. Edukacija 

„Saugesni 

internete“  
Edukacijoje 
naudojama 
asociacijos 
„Langas į ateitį“ 
parengta 
medžiaga 

 

1 – 4 klasėms  

ir  

5 – 8 klasėms 

 

Edukacijos metu 

mokiniams 

pateikiama 

informacija, kaip 

saugiai elgtis 

internete, kaip 

apsaugoti savo 

duomenis bei 

gebėti kritiškai 

reaguoti į tam 

tikras, su saugumu 

susijusias, 

situacijas. 

Susitikimo metu 

mokiniai įtraukiami 

aktyviai dalyvauti 

edukacijoje. 

 

 

Ugdomas 

gebėjimas 

atsakingai 

naudoti 

asmeninius 

duomenis, 

kritiškai 

vertinti 

informaciją 

gaunamą 

internete.  



 

Trukmė 30 – 45 

min. 

 

 

    


